

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0025/2018	PREGÃO Nº 0019/2018	27/03/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MÁQUINAS FOTOGRAFICAS DIGITAIS E OUTROS MATERIAIS, VISANDO AS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TACURU/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FABIO CLEMENSE DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	APARELHO TELEFONICO 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, OPÇÃO DE CHAVE E BLOQUEIO, POSIÇÕES MESA E PAREDE	UN	10,000	PANASONIC	90,00	900,00
II	0001	02	APARELHO TELEFONICO SEM FIO COM TECNOLOGIA DECT 6.0 (1,910-1,920 GHZ), IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK, DISPLAY ALFANUMÉRICO, NÃO LUMINOSO, AGENDA PARA 70 NOMES/NUMEROS, DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS (TECLAS 0-9), BLOQUEIO DE TECLADO, SOM DE TECLADO (ON/OFF), BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA, DATA E HORA E DESPERTADOR, ATENDIMENTO PROGRAMÁVEL (AO RETIRAR O DA BASE OU TECLA LIGA), 4 OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE + SILENCIOSO, TOM/PULSO	UN	10,000	INTELBRAS	189,00	1.890,00
II	0001	03	AR CONDICIONADO - SPLIT, 12.000 BTUS, MODO DE OPERAÇÃO FRIO, 220V	UN	5,000	MIDEIA	1.690,00	8.450,00
II	0001	04	AR CONDICIONADO - SPLIT, 18.000 BTUS, MODO DE OPERAÇÃO FRIO, 220V	UN	3,000	MIDEIA	2.600,00	7.800,00
II	0001	05	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS COM CHAVE 198X90X40 (CHAPA 24 COM REFORÇO) COM 2 PRATELEIRAS	UN	7,000	LUNASA	980,00	6.860,00
II	0001	06	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS COM CHAVE, EM CHAPA 24	UN	5,000	LUNASA	578,00	2.890,00
II	0001	07	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO ENCOSTO ALTO ESTOFADA ESPUMA INJETADA TECIDO POLIPROPILENO AZUL	UN	7,000	POLTRONAS PARANA	648,00	4.536,00
II	0001	08	CADEIRA SECRETARIA 4 PES TUBO 7/8 ESTOFADA ESPUMA INJETADA TECIDO POLIPROPILENO AZUL, COM BRAÇO.	UN	14,000	POLTRONAS PARANA	104,00	1.456,00
II	0001	09	CÂMERA DIGITAL MÍNIMO DE 18 MP, COM CARTÃO DE MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 16 GB	UN	2,000	JFL	1.600,00	3.200,00
II	0001	10	CÂMERAS BULLET INFRAVERMELHO HÍBRIDA HB TECH-401 HD 720P-MULTI HD-HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO 01	UN	16,000	JFL	150,00	2.400,00
II	0001	11	CONTROLADOR DE REDE (GATEWAY), COM PORTAS CONFIGURÁVEIS, COM 13-10/100/1000 PORTAS ETHERNET, PROCESSADOR DE COMUNICAÇÕES COM CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE, COM NO MÍNIMO 2.0 GB DDR2 RAM PADRÃO, COM NO MÍNIMO 12 PORTAS GIGABIT ETHERNET, PARA RACK 1U DE MONTAGEM E ALIMENTAÇÃO INCLUÍDOS, COM PROCESSADOR DE ALTA VELOCIDADE, DOIS GRUPOS DE 5 PORTAS SWITCH, ETHERNET POSSIBILIDADE DE DERIVAÇÃO, COM NO MÍNIMO 2GB DE RAM SODIMM INCLUÍDOS, SLOT PARA CARTÃO	UN	1,000	MIKROTIK	1.900,00	1.900,00
II	0001	12	DATA SHOW MÍNIMO 2700 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO MÍNIMA 800X600 PIXELS, LÂMPADA 200W PARA 5.000 HR, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO, CONEXÃO HDMI, USB, RCA/AV, AUTO FALANTES, CONTROLE REMOTO.	UN	1,000	EPSON	2.400,00	2.400,00
II	0001	13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM VEL DE IMP 32 PPM CICLO MENSAL 8.000 COPIAS	UN	12,000	SAMSUNG	1.400,00	16.800,00
II	0001	14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SCANNER E CÓPIAS, JATO DE TINTA, TAMANHO A4, A5, B5, REABASTECIMENTO COM NO MÍNIMO 4 CORES DISTINTAS, CONEXÃO USB, FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA.	UN	2,000	SAMSUNG	1.450,00	2.900,00
II	0001	15	IMPRESSORA, TAMANHO IMPRESSÃO A4, CARTA, A3, VELOCIDADE DE ATÉ 15 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ECOTANK COM 6	UN	1,000	EPSON	1.580,00	1.580,00
II	0001	16	MESA DE 1,0 - LARGURA, 0,70 - PROFUNDIDADE, 0,74 - ALTURA, CHAPA DE MADEIRA MDP DE 18 MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA DE AÇO, TRÊS GAVETAS	UN	7,000	LUNASA	590,00	4.130,00
II	0001	17	MESA DE 1,60 - LARGURA, 0,70 PROFUNDIDADE, 0,74 - ALTURA, CHAPA DE MADEIRA MDP DE 18MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA DE AÇO	UN	5,000	LUNASA	210,00	1.050,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	18	MICROCOMPUTADOR, 3MB CACHE L2 OU EQUIVALENTE EM PERFORMANCE, MÍNIMO DE 4.0GB DDR3 PC1333MHZ, HD MÍNIMO DE 500 GB SATA 7200 RPM, ÁUDIO ONBOARD, INTERFACE HDMI, GRAVADOR DE DVD, REDE 10/100, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR LED MÍNIMO DE 17 POL.	UN	5,000	INTEL	2.400,00	12.000,00
II	0001	19	MICROCOMPUTADOR, PORTÁTIL, TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 3.50 GHZ, COM NO MÍNIMO DE 4.0GB DE MEMÓRIA RAM, TELA DE NO MÍNIMO 14,0 POL. EGADAS, VÍDEO INTEGRADO DE NO MÍNIMO 128MB, HD MÍNIMO DE 1000 GB, GRAVADOR DE DVD, CÂMERA EMBUTIDA (WEBCAM) DE NO MÍNIMO 1.3 MP, PLACA DE REDE 10/100,	UN	4,000	INTEL	4.100,00	16.400,00
II	0001	20	MONITOR, TELA DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED, FORMATO 16:9 WIDESCREEN, RESOLUÇÃO 1366X768, CONEXÃO VGA, COM CABO ALIMENTAÇÃO	UN	13,000	LG	520,00	6.760,00
II	0001	21	MULTIFUNCIONAL LASER, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO), TEMPO DE IMPRESSÃO DE 8 SEGUNDOS, MEMÓRIA PADRÃO 512, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM, CAPACIDADE DA BANDEIJA DE PAPEL DE 250 PGS, CAPACIDADE IMPRESSÃO EM DUPLEX, INTERFACE REDE RJ 45, CICLO MENSAL DE 50.000	UN	3,000	BROTHER	3.900,00	11.700,00
II	0001	22	NOBREAK, POTENCIA NOMINAL MÍNIMA 700 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (115/220 VOLTS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (115/220 VOLTS); NÚMERO MÍNIMO DE TOMADAS: 04; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ; PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRETENSÃO; RENDIMENTO E AUTONOMIA MÍNIMO DE 30 MINUTOS	UN	43,000	SMS	490,00	21.070,00
II	0001	23	RACK 42U, MEDINDO APROXIMADAMENTE 190X60X60 CM (ALTURA/LARGURA/PROFUNDIDADE), NA COR PRETA, PLANO PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO PADRÃO AMERICANO DE 1/2 U NUMERADOS, PARAFUSO DE ATERRAMENTO NA BASE DO RACK, TETO E FUNDO ABERTO PARA PASSAGEM DE CABOS, KIT DE 4 PÉS NIVELADORES AJUSTAVEIS, KIT RODIZIO 2 RODAS COM POSSIVEL TRAVAMENTO.	UN	1,000	INCOFLEX	1.970,00	1.970,00
II	0001	24	SWITCH, PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, INTERFACE: MÍNIMO DE 48 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS (AUTO NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX), MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: UTP CATEGORIA 3, 4, 5 CABOS (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, 5E OU ANTERIOR CABO (MÁXIMO 100M), DIMENSÕES APROXIMADAS DE (L X C X A): 440X220X44MM, CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: COM NO MÍNIMO 96GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: DE NO MÍNIMO 71.4MPPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 16K, BUFFER DE MEMÓRIA: MÍNIMO DE 12MB, JUMBO FRAME: MÍNIMO DE 12KB, MÉTODO	UN	1,000	D-LINK	1.800,00	1.800,00
II	0001	25	TELEVISOR, TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 40 POLEGADAS, TECNOLOGIA LED, RESOLUÇÃO 1920X1080, CONEXÕES: 2XHDMI, 1XUSB, AV/RCA, CONTROLE REMOTO, FURAÇÃO PARA FIXAR EM PAINEL.	UN	1,000	LG	2.400,00	2.400,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 145.242,00**